
     

Rīgas Austrumu pamatskola uzsāk RIIMC projekta „Atbalsts 

kompetenču pieejas īstenošanai skolā” ietvaros finansiāli 

atbalstītu projektu “Skolēna ieguvums – pašvadīta mācīšanās”.  

Lai veiksmīgi pielāgotos pārmaiņām, virzītu un ieviestu tās, 2021./2022. mācību gadā Rīgas 

Austrumu pamatskola turpina pilnveidot pedagogu izpratni par kompetenču pieeju jaunajā mācību 

saturā.  

Diskusijās ar atbalsta personālu, analizējot skolēnu un vecāku aptaujas datus, analizējot skolēnu 

mācību sasniegumus gada beigās, tika konstatēts, ka skolēniem samazinājies motivācijas un  

mācību sasniegumu  līmenis. Īpaša nepieciešamība nopietni pievērsties pašvadītās  mācīšanās 

prasmju pilnveidei ir laikā, kad attālinātā mācīšanās kļuvusi par realitāti, un, domājams,  jau  būs 

klātesoša arī turpmākajos gados.  

Pašvadīta mācīšanās jeb mērķtiecīgi pašam mācīties ir viena no pamatprasmēm, lai bez citu 

uzraudzības ikviens spētu apgūt jaunas lietas un sasniegt izvirzītos mērķus.  

Rīgas Austrumu pamatskolas projektu “Skolēna ieguvums – pašvadīta mācīšanās”, finansiāli 

atbalsta Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskais centrs.  

Projekta mērķis ir rast efektīvus paņēmienus, kā skolēniem apgūt pašvadītās mācīšanās prasmes. 

Viens no svarīgākajiem projekta “Skolēna ieguvums – pašvadīta mācīšanās” uzdevumiem ir 

pilnveidot pedagogu kompetences un attīstīt prasmes lietot mācību procesā metodes skolēnu 

pašvadītas mācīšanās prasmju attīstīšanai. 

Lai sasniegtu izvirzīto mērķi, projekta laikā plānots pilnveidot pedagogu  teorētiskās zināšanas 

par pašvadīto mācīšanos, apzināta un apkopota gan Rīgas Austrumu pamatskolas pedagogu 

pieredze, gan sadarbības skolas - Rīgas 31. vidusskolas - pedagogu pieredze audzēkņu pašvadītas 

mācīšanas prasmju attīstīšanā.  

Lai veidotu vecāku un pedagogu kopīgu izpratni par pašvadītu mācīšanos tiks organizēts vecāku 

izglītojošs pasākums. Sekojiet informācijai skolas 

mājas lapā! 

Projektā tiks izstrādāts metodiskais materiāls 

par  pašvadītās  mācīšanās paņēmienu  iestrādi 

starpdisciplinārās mācību stundās. 

Projekts ir tikko uzsākts, un gada sākums 

gaidāms rosīgs un interesantu, interaktīvu lekciju 

un meistarklašu bagāts. 

Pedagogu asociācijas ar terminu “pašvadīta mācīšanās (aptaujas rezultāti) 


